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Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.81.2019

Odpowiadając na Pana Radnego interpelację z dnia 7 marca 2019 r. w sprawie
zamontowania  na  budynkach  lubelskich  żłobków  tablic  z  godłem  państwowym
uprzejmie informuję, że zasady używania godła reguluje ustawa z dnia 13 stycznia
1980  r.  o  godle,  barwach  i  hymnie  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  pieczęciach
państwowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 441 ze zm.). 

Zgodnie z art. 2a cytowanej ustawy godła używają:
- organy władzy państwowej;
- organy administracji rządowej;
- gminy, związki międzygminne oraz ich organy;
- powiaty, związki powiatów oraz ich organy;
- związki powiatowo-gminne oraz ich organy;
- związki metropolitalne i ich organy;
- samorządy województw oraz ich organy;
- sądy, prokuratury i komornicy sądowi;
- samorządowe kolegia odwoławcze;
- regionalne izby obrachunkowe;
- jednostki organizacyjne Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej;
- jednostki organizacyjne Policji, Straży Granicznej, Krajowej Administracji Skarbowej,
  Państwowej Straży Pożarnej i Obrony Cywilnej Kraju;
- Służba Ochrony Państwa;
- jednostki organizacyjne Służby Więziennej;
- szkoły publiczne, szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, uczelnie

publiczne,  uczelnie  niepubliczne oraz federacje podmiotów szkolnictwa wyższego
i nauki  (od  1  września  2019  również  szkoły  niepubliczne  i  niepubliczne  szkoły
artystyczne o uprawnieniach publicznej szkoły artystycznej);

- inne podmioty, jeżeli przepisy szczególne uprawniają je do używania wizerunku orła.
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Art.  3  ust.  1a  w/w  ustawy  stanowi,  że  urzędowe  tablice  z  godłem
Rzeczypospolitej  Polskiej  umieszcza  się  wyłącznie  na  budynkach  siedzib  tych
podmiotów.

Przedstawiając powyższe uprzejmie informuję, że brak jest podstaw prawnych
do umieszczenia godła na budynkach lubelskich żłobków.

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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